
 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.1. Integrazione offerta formativa Master 2020/2021 – Master di I livello in “Accessi 
Vascolari: Management ed impianti in ambito ospedaliero e domiciliare” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 382/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 
del 29 ottobre 2012; 

• Visto il “Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta formazione, 
corsi di formazione, corsi intensivi”, emanato con D.R. 2250 dell’8 settembre 
2020; 

• Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente del 15 settembre 2020, n. 184 e del 29 settembre 2020, n. 287 
con le quali hanno approvato l’offerta formativa Master per l’anno 2020/2021. 

• Vista la delibera del Dipartimento di Scienze Chirurgiche del 9 maggio 2020 con 
la quale è stato approvato il rinnovo del Master di I livello in “Accessi Vascolari: 
Management ed Impianti in ambito Ospedaliero e Domiciliare”; 

• Visto il Dispositivo n. 104 dell’11 novembre 2020 con il quale il Preside della 
Facoltà di Medicina e Odontoiatria ha espresso parere favorevole alla proposta 
di rinnovo del Master di I livello in “Accessi Vascolari: Management ed Impianti 
in ambito Ospedaliero e Domiciliare”; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 249 del 24 novembre 2020. 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, Marin, Altezza, 
Taormina, Brescia e Lombardo 
 

DELIBERA 
 

- di approvare, l’integrazione dell’offerta formativa Master per l’anno accademico 
2020-2021 con il Master di I livello in “Accessi Vascolari: Management ed 
Impianti in ambito Ospedaliero e Domiciliare”; 

- di rettificare il bando di ammissione, emanato con D.R. 2475 dell’8 ottobre 2020. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 
 


